
 

 

 

 

 

CONSEJO DE GERENCIA DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES 

 

Sesión del día 25/05//22 

 

En Ciudad Real, a veinticinco de mayo de dos mil veintidós, siendo las diecisiete horas y cinco 

minutos, se reúne en la sala de reuniones de las instalaciones administrativas del Patronato, el Consejo 

de gerencia del Patronato Municipal de Deportes en sesión ordinaria y en segunda convocatoria, bajo 

la presidencia del Concejal Delegado de Deportes Don Antonio Gallego Gonzalez y con la asistencia 

de los Señores/as Vocales, Don Rubén Gude Redondo, Doña Sara Susana Martínez Arcos, Dona María 

del Mar Sánchez Izarra y Don Rafael Fernández López,  asisten en calidad de asesor: Don Manuel 

Juan Ruiz, Don Olallo Luis Fdez. López y Don Antonio Barragán Ruíz de los Paños, el Interventor 

Delegado Don Luís José Sánchez Araque y asistido de mí, Secretario Delegado, que doy fe. 

 

Se abre la sesión. 

 

ORDEN DEL DIA. 

 

 

1ª LECTURA Y APROBACION SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION ANTERIOR 

DE FECHA 09/05/22.- Por la Presidencia se pregunta una vez leída el acta de la sesión ordinaria 

anterior de fecha 09/05/22, si existe alguna objeción a la aprobación de la misma, no 

produciéndose ninguna.  

 

 Tras breve deliberación, en votación ordinaria y por unanimidad, se acuerda: 

Aprobar, el Acta de la Sesión Ordinaria del Consejo de Gerencia de fecha 09/05/22. 

 

2º APROBACION DE FACTURAS La presidencia eleva propuesta al Consejo de Gerencia para 

aprobación, relación de facturas electrónicas y N.º F/2022/10, por la cantidad total de 88.701,07 € 

(OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS UNO CON SIETE CÉNTS. DE EURO), 

presentadas por intervención, que empieza en la fra. N.º 001132D/001132D0140, por importe de 

132,95 € de PROSEGUR SERVICIOS DE EFECTIVO ESPAÑA, SLU. y que finaliza con la fra. 

N.º Emit-/207 por importe de 17.061 € de AGRITRASA AUTOAGRICOLA SL. 

 

Tras breve deliberación, en votación ordinaria y por mayoría, con la abstención, de Dª María 

del Mar Sánchez Izarra, se acuerda: 

Aprobar el pago de la relación de facturas de referencia. 

 

3º PROPUESTA PARA LA APROBACION DEL PAGO DE HORAS 

EXTRAORDINARIAS.  

 

Se deja encima de la mesa, porque hay que completar información del expediente. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

4º PROPUESTA DE CONTRATRACION DE PERSONAL  Dº Antonio Gallego Gonzalez, 

Vicepresidente del Patronato Municipal de deportes, desde la Sección de Instalaciones Deportivas 

se tiene la necesidad de contratar tres operarios de servicios múltiples, para la temporada de 

verano, como en otros años se han realizado, para atender las necesidades de la apertura de piscinas 

de verano y para cubrir las vacaciones estivales. 

 

El jefe de Sección de Instalaciones Deportivas, con el visto bueno del Director - Gerente y la 

conformidad de Dº Antonio Gallego Gonzalez, Vicepresidente del Patronato Municipal de 

deportes, informa sobre la necesidad de contratar tres operarios de servicios múltiples para la 

temporada de verano, como en otros años se han realizado, para atender las necesidades de la 

apertura de piscinas de verano y para cubrir las vacaciones estivales. 

 

Los  contratos 1 y 2  serían desde 10 de junio a 7 de septiembre y el 3 sería desde 1 de julio al 28   

de septiembre del 2022. 

 

Los 3 contratos a jornadas completas y distribuidas en las distintas instalaciones deportivas. 

 

El coste descifrado es el siguiente: 

 

 

MENSUAL  MESES TOTAL TRABAJADORES TOTAL 

      SUELDO TRABAJADOR 1.711,48 € 3 5.134,44 € 3 15.403,32 € 

S.SOCIAL EMPRESA 547,67 € 3 1.643,01 € 3 4.929,03 € 

    

TOTAL 20.332,35 € 

 

En base a lo anterior, se eleva PROPUESTA al Consejo, para realizar las tres contrataciones 

indicadas en el presente informe, según orden de la  bolsa de operarios del Ayuntamiento de Ciudad 

Real o en el caso de no existir, por petición de listado de aspirantes al SEPE. 

 

               Tras breve deliberación, en votación ordinaria y por unanimidad, acuerda: 

Aprobar la contratación de personal de referencia 

 

5º PROPUESTA DE RESPUESTA A LA SOLICITUD DE UN TRABAJADOR DE 

JUBILIACION PARCIAL Dº Antonio Gallego Gonzalez, Vicepresidente del Patronato Municipal 

de deportes,  visto el informe del Jefe de Sección de Instalaciones, con el visto bueno del Director – 

Gerente, sobre la solicitud del trabajador con DNI 5.627.363E para su jubilación parcial mediante la 

fórmula de trabajo durante 6 meses al año y los otros 6 meses restantes cubriéndolos mediante la 

contratación de otro trabajador, habiendo constatado que esta posibilidad no está contemplada para 

los trabajadores del Ayuntamiento, se propone al Consejo de Gerencia denegar dicha solicitud.  

Desde la vicepresidencia se entiende que este tipo de medidas se deben aplicar en situaciones muy 

concretas, como ha ocurrido en el pasado (por ejemplo, por asuntos graves de salud, que no es el 

caso actual) y al mismo tiempo, que el marco de actuación en materia de personal que se aplique 

desde este Patronato, como órgano autónomo pero dependiente del Ayuntamiento, debe estar 

alineado con la misma política que se aplica en el Consistorio para no generar agravios 

comparativos ni establecer precedentes que en el futuro no se puedan mantener con situaciones 

similares. 



 

 

 

 

               Tras breve deliberación, en votación ordinaria y por mayoría, con la abstención de Dª 

MARIA DEL MAR SANCHEZ IZARRA, se acuerda: 

Denegar la solicitud de jubilación parcial, solicitada por trabajador del PMD. 

 

6º PROPUESTA PARA EL PAGO A LAS ESCUELAS DEPORTIVAS (MAYO 2.022) Dº 

Antonio Gallego Gonzalez, Vicepresidente, elevo PROPUESTA al Consejo para la aprobación del 

gasto para el pago de Escuelas Deportivas Municipales correspondientes al mes de mayo de 2022, 

por la cantidad total de 22.895,66 € (VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

DE EURO), PARTIDA: 341 48902 Subvención Escuelas Deportivas, así como de Seguridad Social 

por la cantidad total de 3.948,09 € (TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS 

CON NUEVE CÉNTS. DE EURO), tal y como se detalla en cuadro adjunto: 

 

 

                

 Tras breve deliberación, en votación ordinaria y por unanimidad, se acuerda: 

Aprobar el pago a escuelas deportivas de referencia. 

 

7º  PROPUESTA DE BASES DE CONCURSO DE MERITOS, PARA LA PROVISION DE 

PLAZAS DE TAQUILLERO Y MONITOR DEPORTIVO, CORRESPONDIENTE A LA 

OFERTA EXCEPCIONAL DE EMPLEO PUBLICO DE ESTABILIZACION DE EMPLEO 

TEMPORAL. Dº Antonio Gallego Gonzalez, Vicepresidente, visto informe de la Gerencia, donde 

se indica que: en el pasado 22 de febrero de 2022, el Consejo Rector en sesión ordinaria y previa 

información positiva por parte del Consejo de Gerencia, aprobó la OFERTA DE EMPLEO 

EXTRAORDINARIA 2022, PARA INTERINOS DE MÁS DE 5 AÑOS, en base a lo que dicta 

la nueva Ley 20/2021 de 28 de diciembre. de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 

en el empleo público. 

 

CLUB DISCIPLINA
ALUMNOS 

(a 19/05/22)

CORRESPONDEN 

SEGÚN RATIO

SEGÚN 

ADENDA

SUBVENCION 

POR MONITOR

SUBVENCION 

POR ALUMNO

A YUD A  

SEGUR ID A D  

SOC IA L 

TOTAL

CLUB AJEDREZ CIUDAD REAL AJEDREZ 60 5 4 308,52 €       150,00 €      86,77 €      458,52 €        

CLUB ATLETISMO CUA ATLETISMO 268 18 14 1.079,82 €     670,00 €      303,70 €    1.749,82 €      

C.B. CIUDAD REAL - GRUPO B.O. BALONCESTO 34 2 2 154,26 €       85,00 €       43,39 €      239,26 €        

BASKET CERVANTES BALONCESTO 330 22 21 1.696,86 €     990,00 €      477,24 €    2.686,86 €      

A.D. MARIANISTAS BALONCESTO 172 11 15 848,43 €       516,00 €      238,62 €    1.364,43 €      

C.D. BALONMANO ALARCOS BALONMANO 52 3 4 231,39 €       156,00 €      65,08 €      387,39 €        

A.D. MARIANISTAS BALONMANO 141 9 11 694,17 €       423,00 €      195,24 €    1.117,17 €      

BM CASERIO BALONMANO 30 2 3 154,26 €       90,00 €       43,39 €      244,26 €        

C.D. BALONMANO PIO XII BALONMANO 141 9 6 462,78 €       423,00 €      130,16 €    885,78 €        

EFB 85 -  €         

CLUB ESPADAS DE CALATRAVA ESGRIMA 38 5 5 385,65 €       95,00 €       108,46 €    480,65 €        

ESCUELA FEDERADA FUTBOL BASE FUTBOL 601 30 31 2.313,90 €     2.103,50 €   650,78 €    4.417,40 €      

CIUDAD REAL C.F. FUTBOL 9 0 -  €             31,50 €       -  €         31,50 €          

CLUB DEPORTIVO MANCHEGO FUTBOL 278 14 16 1.079,82 €     973,00 €      303,70 €    2.052,82 €      

A.D. MARIANISTAS FUTBOL 59 3 6 231,39 €       206,50 €      65,08 €      437,89 €        

CLUB G.RITMICA ALEGRIA G.RITMICA 195 10 12 771,30 €       487,50 €      216,93 €    1.258,80 €      

NATACION 562 -  €         

CLUB TENIS Y PADEL C.REAL PADEL 133 17 18 1.311,21 €     332,50 €      368,78 €    1.643,71 €      

CLUB SPORTIA CIUDAD REAL PATINAJE 216 14 13 1.002,69 €     648,00 €      282,01 €    1.650,69 €      

CLUB TENIS MESA CIUDAD REAL TENIS DE MESA 24 3 6 231,39 €       60,00 €       65,08 €      291,39 €        

CLUB TENIS Y PADEL C.REAL TENIS 77 8 7 539,91 €       192,50 €      151,85 €    732,41 €        

A.D. MARIANISTAS VOLEIBOL 90 10 7 539,91 €       225,00 €      151,85 €    764,91 €        

TOTAL 3595 14.037,66 €   8.858,00 €   3.948,09 € 22.895,66 €    



 

 

 

 

 

 

En consecuencia, ahora se presentan las Bases de la convocatoria, elaboradas por técnicos del PMD 

y con informe jurídico favorable (ambos documentos se adjuntan al expediente), para la provisión 

de las plazas en la plantilla de personal laboral que cumplen con los requisitos exigidos legalmente, 

mediante concurso de méritos y existiendo consignación presupuestaria suficiente. Dichas plazas 

son las siguientes: 

 

 

GRUPO DE 

CLASIFICACIÓN 

CATEGORÍA 

LABORAL 
VACANTES 

FECHA DE 

ADSCRICIÓN 

Grupo E (Código 50) TAQUILLERO 1 1/12/2008 

Grupo C2 (Código 68) 
MONITOR 

DEPORTIVO 

1 

(77,1%) 
16/03/2013 

 

 

En las Bases, se valoran los méritos específicos adecuados a las características de los puestos 

ofrecidos y, además, las mismas cumplen con lo dispuesto en el Capítulo II del Título III del Real 

Decreto 364/1995 de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General del Ingreso del 

Personal al Servicio de la Administración General del Estado. 

 

En base a lo anterior, se eleva PROPUESTA al Consejo para la aprobación del siguiente 

ACUERDO: 

 

Aprobación de las BASES DE CONCURSO DE MÉRITOS, PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS 

DE TAQUILLERO Y MONITOR DEPORTIVO, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA 

EXCEPCIONAL DE EMPLEO PÚBLICO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 

 

 Tras breve deliberación, en votación ordinaria y por unanimidad, se acuerda: 

Aprobar las bases del concurso de méritos  de referencia. 

 

8º PROPUESTA PARA LA CONSTITUCION DE TRIBUNALES DEL CONCURSO DE 

MERITOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE TAQUILLERO Y MONITOR 

DEPORTIVO, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA EXCEPCIONAL DE EMPLEO 

PUBLICO DE ESTABILIAZCION DEL EMPLEO TEMPORAL. Dº Antonio Gallego 

Gonzalez, Vicepresidente, visto informe de la Gerencia, donde se indica que: En el punto 

precedente del orden del día de esta sesión, se ha propuesto la aprobación de las Bases de Concurso 

de Méritos, para la provisión de plazas de taquillero y monitor deportivo, correspondientes a la 

Oferta de Empleo Público de Estabilización de Empleo Temporal 2022. Ahora, una vez aprobadas, 

siguiendo el proceso, se proponen los Tribunales calificadores de dicho concurso de méritos para 

cada una de las plazas, que quedarían como sigue a continuación: 

 

Para la plaza de taquillero: 

 PRESIDENTE:  

- Rubén Gude Redondo, Director Gerente. 

*SUPLENTE:  Antonio Barragán Ruiz de los Paños, Jefe de Sección de Actividades 



 

 

 

 

 SECRETARIO:  

- Gonzalo Luis Martínez Sánchez, Jefe de Negociado 

*SUPLENTE: Luis José Sánchez Araque, Interventor Delegado del PMD. 

 

 VOCALES:  

- Manuel Juan Ruiz, Jefe de Sección de Administración 

- Luisa Pardo Bravo, Jefa de Negociado 

- Juan Francisco Jiménez Romano, Jefe de Negociado 

- Rosa María Llorente García, Jefa de Negociado 

          SUPLENTES: 

- Olallo L. Fernández López, Jefe de Sección de Instalaciones Deportivas 

- Javier Asensio Calzado, Monitor de Actividades 

- Esperanza de Moya Mazón, Monitora de Actividades 

- Francisco Ruiz Barragán, Encargado de Instalaciones 

 

 Para la plaza de monitor deportivo: 

 

 PRESIDENTE:  

- Rubén Gude Redondo, Director Gerente. 

*SUPLENTE:  Antonio Barragán Ruiz de los Paños, Jefe de Sección de Actividades 

 

 SECRETARIO:  

- Gonzalo Luis Martínez Sánchez, Jefe de Negociado 

*SUPLENTE: Luisa Pardo Bravo, Jefa de Negociado 

 

 VOCALES:  

- Antonio Barragán Ruiz de los Paños, Jefe de Sección de Actividades 

- Olallo L. Fernández López, Jefe de Sección de Instalaciones Deportivas 

- Javier Asensio Calzado, Monitor de Actividades 

- Esperanza de Moya Mazón, Monitora Actividades 

*SUPLENTES: 

- Manuel Juan Ruiz, Jefe de Sección de Administración 

- Juan Francisco Jiménez Romano, Jefe de Negociado 

- Rosa María Llorente García, Jefa de Negociado 

- Francisco Ruiz Barragán, Encargado de Instalaciones 

 

En base a lo anterior, se eleva PROPUESTA al Consejo para la aprobación del siguiente 

ACUERDO: 

 



 

 

 

 

 

Aprobación de la CONSTITUCIÓN DE TRIBUNALES DEL CONCURSO DE MÉRITOS PARA 

LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE TAQUILLERO Y MONITOR DEPORTIVO 

CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE ESTABILIZACIÓN DE 

EMPLEO TEMPORAL 2.022, tal y como se ha detallado anteriormente. 

 

 Tras breve deliberación, en votación ordinaria y por unanimidad, se acuerda: 

Aprobar, la constitución de los tribunales de taquillero y monitor deportivo de referencia 

 

 

9º  ASUNTOS DE URGENCIA  

 

No hay 

 

10º  RUEGOS Y PREGUNTAS 

 

No se producen. 

 

 

 No teniendo más asuntos que tratar el Consejo de Gerencia, la Presidenta levanta la sesión, 

siendo las diecisiete  horas y quince minutos, de lo consignado en la presente acta, yo Secretario 

Delegado doy fe.  

 

 

 


		2022-06-01T11:52:43+0200
	DOMINGUEZ SANZ JOSE ANTONIO - 05630663X


		2022-06-01T12:23:05+0200
	GALLEGO GONZALEZ ANTONIO - 05675259D




